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ВІДКРИТТЯ НОВОГО ФАРЮ>- 
СЬКОГО ДОМУ.

мтнг Р0БГПМЧ0Г0 ЗАПОНО а аж- Поповни, Я Буйка, С БабШ. В. Че- 
аесоокіб а реако, С Г олфмаи, Я ШавськвД, В. 

і ТИХО аса- БулігоксьО* І Миколкж. Я Клсян-
ЩО бу
салі Дикі люде ве моє 
діти та сміялася тоді коли зовсім бу- чук. Я Тебмаа, 11 БеДко, X Тихо- 

до сміху там, хто розуміє зміст нкж, X Дюрвж. Я Авлруївко, X Пу
драми Аае тут вже не і

о тотого товариш Могоs Могоь

- pa, С Радчук. И Олещук. А. Гевега. 
Дяк, 26 жоатма аіабуаоса в Верт- торів, ні організації. Це просто брак Т. Гевегл, Уеруіс І деє. Я Мойсей. 

тім відкрила нового Фермерського відповідного вндовамна в деяких лк>- по 50 il: Я Шшиьськжй. 1 КсДд. В.
Дому. З тої

вдався до ЦВХ ТУР»Дім. На відо
му ЦВК орті 
'ЛИТ

ВІ
/

2J0 молу дні аілбуиси а У ер роб дали спромогу тому робет-
Дош а мини • оди тре- оди відділ в Кемсек лей 

відділом аідограл з часом 
драму "За правду і волю нарола". ллє цеіо треба докластв а* багато кий. 
Гра була не дуже добра, бо нашим старань, 
аматорам треба було ходити на про

з тим пригодиться числитися Купчак. В. Купчак, X Тммчуи, Р. Цей
Товкач. Я Чернек. П. Яніць- 
Данмлюк, Н. Різнеє, X Нико- 

і люк, X Шандрук. Н. БарансаьквВ, 1 
^ВМ По скінченню гри один з товарній» Лазарук, В Николюк. Г. Mo вдавав,

6в до Кемсеа аж 14 миль, а до того талоаа «„роп^ „ромову і сказав. 1 Ншшлишнн. Н. ГушуватвХ L Осій-: 
ще і робоча пора Однак публнка що мм всі штслолсніщ t до псиної cwtM*- в Лучлк. М Шавський, L Сто- ! 
буда дуже вдоволена. Треба задка- мірм одною родиною сліпих і рвемо- *новськмй. В. Буиик. И 111а*н. Г. 
чяія. що яублмка не заховувалася як „ до д .олн дптем свого, Мельенчук, L Мальчсвськкй, С Пет-
слід і в драматичних сценах сміялася. тоді ^ 6уде між ^ „ц,** як риишн, С Мелеш». Ф І емсьор, Т. Гу-

Ііеред розпочатим грм т. Малюк к<^е |вась 4epBOHMfl прапор __ це меню*. Н. Спільчак. П Спільчак, Ю. і
наше світло, націй очі, які бачуть да- ^ас> ^ Ласкалюк, Т. Сафенмж, L Дуч-

мінський, т-ка Кучма, П. Свмридюк, 
Н. Різняк. Мерголіс, П. Блостейн, 1.1 
Носкі, А. K., М. Грабсць, Я. Романець, і 
Ф. Кишинський, С. Радчук, L Недокіс;! 
по 25 ц.: П. Сабастіянськмй, Ф. Тулив, 
В. Лісовий, Ф. Маркує, М. Цюрка, L 
Завалій. М. Попель, II Лопух, Я. Гав- 
рилнж, М. Шпак, М. Галущак, Н. Мо
ва дюк, Ф. Войвуд. В. Гоновай, L Ґах,

поїхати до Рочестер, і коли 
життя того робггми-поі % 1

їх ;
Й пего позбудемося, але зор.смерть 

U, Йото дітямо Ті
Мітімг вимреш т. М ІШтульський і

та щойого віть членом робітничої організації.
А певна рК коли він був здоровий 
вія і не думав про те, шо з ким по

слатися і не уважая за по
трібне бути членом робітничої орга-

ство. ато Його зоргамЬувая, і якою 
несе робіт- 

що е Йото чле не ТІі робін

мізаші, хоч за здоровая не був без 
цента. А тепер організації прийшлаХоч дуже слабу агітаційну роботу

за минулих три роки се
ред українського робітництва в Ка
наді мв користь РЗ.Т., то все-ж таки 
організація хоч повільно, але стало

повеннв присуд ним зміст драми і про
сив, щоб заховувалися тихо. Як під
неслася куртина — аматори відспіва
ли “Інтернаціонал”. Mo першій дії 
промовляв т. Віктор, з Кемсек, Саск. 
і пояснив тяжкий стан працюючих та 
вказав, який він був-би, коли-б ми 
були зорганізовані Він кликав зали
шити релігійну та ріж но націонал ь ну

з допомогою його дітям.
Що наша організація зробила-б, ко- 

лм-б
Вона могла-б мати школи для своїх 
Дітей,
рнх, немічних покалічених своїх чле
нів. Мала-б сирітські будинки і т. ин 
А на таку чисельну українську тру
дову іміграцію в Канаді, нашій орга
нізації не встнд мати 20,000 членів. 
Треба тільки, щоб всі свідомі укра
їнські робітники по цілій Канаді взя
лися дійсно до праці для збудування 
Робітничого Запомог о вот о Товариства. 
Далі закликав робітників і робітниць 
ставати членами Робітничого Запомо- 
і свого Товариства, а членів кликав 
приєднувати більше членів для Р.З.Т.

Від себе скажу, що це повинні зро
бити робітники й робітниці не лише 
міста Вінніпегу, але й цілої Канади. 
Будуймо, товариші, свою запомогов^ 
організацію! Присвятім її більше ча
су. Поставмо своїм завданням подво
їти її ряди за зимові місяці! Берім 
при міри з німецьких та єврейських 
запомемових організацій, які мають 
притулки для старих, калік та осиро
тілих дітей. У нас е освітні і політич
ні організації, але нам треба ще збу
дувати сильну запомогову організа
цію. Ми маємо Робітничі Доми, але 
ми повинні ще збудувати доми при
тулку для старих і сиріт. Ми повинні 
збудувати сильну робітничу організа
цію взаємодопомоги. Тож хай жиє 
Робітниче Запомоюве Товариство.

деко, далеко.
мала яких 10,000 членів? Присутний.

мала-б будинки для ста-Відтік голова покликав до слова т.

ВИБОРЧА ГОРЯНКА.Нввімесьного. Тав. Навіїнкькм* на 
•стуЮ своєї правове гіпсі пик, що 
хоч оргвншшПна робота класі сла
бо, Робітниче Заповогове Товариство 
в Канаді числить тепер 1500 членів. 
Робітниче Залишкове Товариство sa

Венкувер, Б. К.

ворожнечу і йти всім рука в руку про- 
ти свого ворога — визискувачів. По , орячка. Великого і малого форматів А. Дришко, Ю. Яремко, П Скат, Г. 
скінченню 2-ої дії промовляв т. А. оголошення, з гладкими на них пи- Кульзіцький, L Сслнер, М. Мейтон, Л. 
Кончін до Духоборів, який кликав їх КзМН кандидатів дивилися на нас з Лащ, Ф. Злкаховський, С. Довган, П. 
ставати членами нашого Фармерсько- ycjx усюдів, навіть в театрах, стріт- Довган, ,М. Купчак, L І евеґа, L І ад- 
го Дому, або зорганізувати своє то- карах. Подекуди були розліплені о- лов, С. Стоник, Н. Бабій, І. Демчук,

голощення рукою писані, без фото- І- Балабан. H. І регорчук, С. Кожу- 
Гіо скінченню представлення ама- графій — це робітничого кандидата, шок, В. Юрковський, М. Марголк, Н. 

тори відспівали Марселезу, а після це- Такі вони бідні виглядали проти ого- ! Сабунчак. Дендер, М. Серафин, Ґуд- 
го т. Онищенко з Канори зясував при- лошень буржуазних кандидатів. Ро- нан, В. Лейчак, М. Бідочка; по 75 ц.: 
сутнім, яку роботу роблять наші До- зуміється, свідомий робітник не ди- Н. Небожук ; Е. Соколовський 55 ц. ; 
ми, вказав, що вони є школами до- вився на розмір оголошення і давав С. Рапинський 30 ц.; М. Різньовський 
рослих і дітей, школами музики й спі- свій голос на робітничого кандидата, 30 ц.; Нейдлі 20 ц. Разом $88.95.
•у. Він вказав на хруиівську роботу бо знав, що робітничий кандидат бу-j 
патріотичної братії, яка старається де обороняти робітничі інтереси. Па- ніпеґу зложили слідуючі т.т.: 1. Бору- 
шкодити нашій організації та закли- ни, бизиесмени і їх наймити йшли за шинський $2.00; А. Вінтер. $1.507 Г.
кав п рису тни х до колєкти на сплату панськими кандидатами. Ці наймити Руйлян $1.25; по $1.00: II. Білоус, П.
довгу будинку. Присутні склали *39.60 підмовляли робітників голосувати на Райлян, С. Нипор, А. Нипор, -f\. Шва- 
а сам т. Онищенко жертвував 10 до- панськоіо кандидата. Савт-венкувер- люк, І. Занчіковськнй. М. Миска, І.
ларів, за що йому і всім жертводав- ська просвіта у строювала танці і за- Фрідман, С. Сідорчук; по 50 ц.: І.
цим щира подяка. Дохід з представ- прошувала на них консервативних Крейґ, С. Иікард, Т. Горський, К. ГІЬ- 
лення в сумі $50.00 ми жертвуємо на промовців... Це за охлап. А як один дорозник, М. Літвінський, В. Сарака, 
Вищий Освітній Курс спільно з кем- робітник запротестував проти цего, В. Скібіцький, П. Кримський, Б. Нм- 
секськими товаришами. Одночасно то ці підпанки назвали його “Дже- ' пор, В. Юрик, П. Рута, Василяк, М. 
кличемо всі робітничі і фармерські ком”. Але прийде час, що й худоба Денис, L Чернявич, І. Пітрус; Ф. Зі- 
органЬації допомогти Вищому Освіт- пізнає бога, 
ньому Курсові, бо цей курс має дати 
нам робітників для організації. Ба-

Останніми часами велася виборча

три роки свого істиуваимя виплатило
СІМ тисяч дол. допомоги споїм чле-

За той сам час Робітниче За
помого* Товариство виплатило 800 
доларів посмертного. В самому Він
ніпегу. де найперше зорганізовано 
відділ Р.З.Т., виплачено допомоги за 
самий лише 1925 рік 1/500 доларів, а 
Посмертного 200 доларів #

В самому вімяіпегському відділі t 
око до 400 членів За останній рік. 
від 1 січня 1925 року до кінця жов
тня вступило до відділу 68 членів.

Це свідчить, шо організація посту
пає вперед і с на правильному шляху 
свого розвитку.

То». НавЬівський намів багато при- 
мірів ріжнищ між робітничими орга
нізаціями а не робітничими, які хоч 
складаться в робітників, однак є під 
контролем! противників робітничих ІИ 
тересів. Відтак Промовець відчитав 
головні точки статуте Р.З.Т. та яку 
запомогу видає Р.З.Т. своїм членам 
Однак багато робітників не е ще чле
нами організації, а це через свою не
свідомість. Несвідома людина не хо
че йти до організації взагалі, а коли 
Йде, то до такої, шо шкідлива робіт
ничим і його власним інтересам. Є 
робітники, що їм дуже страшним ви
глядає платити по одному доларові 
на мкяць, але часто таким робітни
кам зовсім не страшно заплатити 10 
доларів за фляшку самогону. А в 
наслідок цего ще й в суді треба за
платити кілька десяток, або соток до
лара. Тож коли-б той робітник хотів 
подумати над своїм завтрішнім днем, 
Кін краще став би членом Р.З.Т.

Слідуючим промовляв т. Попович. 
Він зазначив, що на початку мггінгу 
не був присутиим, бо промовляв на 
нітіигу в честь 8-ої річниці жовтне
вої революції, що улаштований ста
ранням Комуністичної Партії Канади. 
Промовляючи дальше, вказав, як ор
ганізація допомогае робітникам. Він 
навів примір, як один робітник у Він
ніпегу, не член організації, захирівши,

вариство.

На руки т-ки Евдокії Райлян в Він-

пурський 30 ц.; по 25 ц. : 1. Рудий, М. 
Сапай, Л. Иолік, L Сирант, С. Формук, 
І. Грицюк, Ф. Полкін, Н. Шафиць, II 
Знач, В. Вихненко, Д. Довбенька, Гол
еє йл Братя, II. Стояковеька, 1. Елкін, 
Д Андрейко, М. Фидорюк, Д. Ґіліланд, 
І. Суходольський, Н. Стік, М. Ройтен- 
берг; М. Смол як 10 ц.; робітники Пе- 
лішер Бровару $1.50. Разом $28.15.

На руки т. П. Лалчука в Вінніпегу 
зложили слідуючі т.т.; по $1.00: В. 
Данилюк, В. Ралупомтек; по 50 ц.: 
IL Лейчук, Ф. Вакус; по 25 ц.: Позр- 
ман, В. Чайковський, І. Кравгорд, В. 
МорПсон, Пилипас, В. Кузьмич, П. 
Вергун ;Ц. Левіс 20 ц.; H. Н. 5 ц. Ра
зом $5.00.

В У.Р.-Ф. Домі в Кенцра, Онт. зло-

Подаю цей допне за стінною ґа- 
зеюю в Венкувер, хоч не дослівно.

Н. Л.гато ми кинули свого тяжко запрацьо
ваного цента в пащу ріжним темни- 
телям, а тепер даймо на таку ціль, я- 
ка нас раз на все просвітила-б. Хоч 
наші вороіи кидають на нас болотом, | 
але ми на це не звертаймо уваги і 
даймо допомогу нашим освітнім ін
ституціям та нашій робітничо-фармер- 
ській пресі Пресі треба допомогти, | 
щоб вона далі так-же завзято поби-

На це му мітінгу вписалося до Від
ділу Р.З.Т. 15 нових членів.

Учасник.

РОЗЧАРОВАНІ ІНТЕЛІГЕНТИ.
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Драматичний Гурток при від
ділі ТУРФДім в Монтреалі, 
Кве. подає до відома широко
го загалу українського робіт
ництва в Монтреалі і околиці, 
що він приготовляє до вистави 
в цім сезоні слідуючі гарці і ве
ликі штуки: Родина Щіткарів, 
Сава Чалий, Наймичка, Зрад
ник, “97”, Дванайцять , Бідно
та, Терновий Куш, Підземна 
Галичина і ин. За подробицями 
слідіть в оголошеннях.

Міитреал, Кве.

Українські робітники й робітниці 
І чи то е Монтреалі, Торонто чи в Він-

. ніпегу дуже не догадливі і не зна
вала наших воропв, а нас просвічува- „„ 6а шанувати ..рідиу ін.
ла. Бо тиьки просвітившись, нн «у-, теліГ£НЦІІО ■ & СИЖСМо, прнїзджае
леио знати хто наш ворог, а хто при- з | ;иичини д0 КіШади ль чн
ягель. То-ж до праці, товариші! скінчсний гімназнст. Ніхто з робіт-

ників їх не зустрічає, до себе не за
прошує. Приїхав, кажуть, то при- 

! їхав, а радуватися тут нема чого і 
; стрічати нема потреби. Якщо він сто- 

- їть з працюючими, сам нас знайде, 
допитається до робітничої орґаніза-

Павло Ястремський.
жили слідуючі-т.т.: по $1.00: Ю. Бі
ловус, М. Велибіцький; по 50 ц.: С. ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ В ІСТ 
Скриник, В. Мігасюк, С. Бііань, І.
Петруник, М. Мостовчук, Л. Гриник,
Ф. Барицький, С. М. Грекул, С. Клец- 
ко, І. Шеленук, Ф. Лутчак, L Фран- Комітету відбудеться в неді- 
чук, Б. Юдіцький, Д. Кавнад, І. ІІен- лю по полудні, ДНЯ 15. ЛИСТО- 
дрик; по 25 ц.: А. Пернський, М. Во
ротило. Разом $10.00.

БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ 
В МУС PO, САСК.КИЛДОНАН!ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ І ПРЕД

СТАВЛЕННЯ. Старанням Листопадового
Старанням відділу Жіночої 

Секції відбудеться в днях 18., 
19. і 20. листопада в Укр. Роб. 
Домі в Мус Джо, Саек.

ції.
Приїде цей інтелігент до Канади іЕнсонвнл, Онт.

пада, в Укр. Робітничім Домі 
ç Іст Килдонан

починає вишукувати, де-б то йому 
Старанням відділів ТУРФДім в Ен- примоститися. ІІрййде до одної ор- 

еонвил і Тіммінс відограно в Енсонвил ганізації, перше до патріотичної, по- ! т- ^ Котінського в Ст. Кете-
дня 18. жовтня ц. р. діточий концерт тім до другої, а там вже й до робіт- Онт. Відділ Р.З.Т. $5.00, по

представлення — одноактівку п. н. ничої заблукається. 1 розчзруєть- 51.00. Н. Котінський, И. Сніїур, С.
“Бідні діти”, в котрому брали участь ся Чому, каже, поділилися між со-1 , онтаР. ф Напльощиць; І. ШаГанець дохід з котрої ПІДЄ на ДОПОМО-
виключно діти Укр. Роб. Дгточої бОК)? Між Українцями повинна бу- /,J ц ; по ^ ц ; Дубецький, II. Ko- Гу HaLUj^ пресі.

Т^'^а^ийІ Музика під проводом Гуну- 
ванням діточого "Інтернаціоналу”. В иш не помічає, або не хоче помічати Мазур, А. Кук, Р. Климів, М. Надій-^ляка. Забава починається В 2. 
програму входили українські револю- j під-одиою організацієiq розуміє пат-|ЧУК* Д- Козаренко, І. Інкол; Павліна Г0Д- П0 полудні і буде тревати
ційні і народні пісні, деклямації, гра ріотичну. Ходить так інтелігент, йде Федорчук Ю ц.; по 25 ц : В. Паладій-1 д0 у.ої год веЧер0М.
на Мандолінах, сольо, а також про- до синьо-жовтих, раз до черво- • О- І Іриту ла, М. Лисий, С. Напльо- 
мова т. Гнатюка, котрий іоворив на них, сяде й мовчить - та сопе як ко- тиць, А. Бізнар, А. 1 Іаладійчу к, 3. 
органваційну тему. Діти відіграли вальський міх. Це він так стараєть- Мик>ла» Т. Квасніцький, ГІ. Пархон, заборонений, 
вище згадану одноактівку, котра ви- ся допровадити до злуки, або просто Мазур, II. Тиміський, І. Паладій- —
пала досить гарно, за що публнка на- думає, що "хто мовчить, той двох чук 20 ц.; L Троян 15 ц. Грошей о- 
городила їх грімкими оплесками, навчить”. Але роботи нема і нема тРимано рязом $19.50.
Словом концерт і представлення ви- що їсти в “Укр. Роб. Вістях" про- Від т. М. Гудими в Су Лукавт, Онт., 
пали вдоволяюче. Публнка була до- юлошується, що в такій чи иншій мі- котрому зложили слідуючі т.т.: Ф. 
сить заінтересована виступами моло- сцевости потрібно вчителі. Не роз- Лжансон $2.00; по $1.00: М. Гудима, 
деньких товаришів і товаришок, кот- біраючи, що це пошукує організація,1Н. Стуран, М. Охоцький, Ґ. Гавриш, 
рі розвеселили нас своїми піснями і Наш інтелігент пише листа до Війні- С. Матерацький; по 50 ц.: В. Михур, 
грою. За кожним виступом публнка пегу, що він якраз шукає посади вчи- П. Січкар, В. Marie, L Гусак, А. Гу- 
нагороджувала їх чоколядою. На це тсля j то „ робітничій організації, з сак, L Плитка; по 25 ц.: М. Мельник, 
му мкці складаємо щиро-сердечну він стоїть тілом і душею. В. Мельничук, Н. Недруга, Ф. Кулій,

.подяку відділові ТУРФДім . Тіммінс, ц, ш б ін, і адресу 0' **> Ikt. Т Ку^О. Ши-
І а рівночасно учителеві т. Гнатюкові, [ о| о |иІел1гента , носилае до тої ^ ™й, І. Карлсон, С. Картсан, Н.

“ сцевости, якій потрібно вчителя. А ПЬмський К. Джонсон Ь. Тонсон
В. Начук, І. Лиюн, С. Трубим; по 10

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР.ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ
ом

На базарі можна буде купи
ти гарні ріжнородні річн, бу
дуть устроєві ріжні забави і 
гри, розігравші і т. д. Комітет 
іцііро запрошує українських 
робітників і робітниць міста 
Мус Джо, іцоб не оминули це
го великого барару, а прийшли 
численно, а певно не пожалу
ють.

ДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РО
БІТНИЧИЙ ДІМ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

відомого І заінкорпорованого в провінції Алберті, як 
11 Mechanics and Literary Institute of the Ukrainian Labor 

Temple Association of Drumhellar”. Вступ для дітей без родичів

Оцим повідомляється всіх членів Стоваришення У- 
країмський Робітничий Дім в Дромгелер, відомого і за
інкорпорованого в провінції Алберті, як “Mechanics and 
Literary Institute of the Ukrainian Labor Temple Associa
tion of DrumheUer", що в четвер, 26. листопада 1925 року, 
в годині 8.30 вечером, відбудуться в Українськім Робіт
ничім Домі в Д ром гелер

В неділю вечером, дня 15. 
листопада, відбудеться в Укр. 
Робітничім Домі в іст Килдо-

М. Г. еекр. 
ба.юроеого комітету.

В Монтреалі відкриваються ав- 
томобіл ьно-тракторні

нан

КОНЦЕРТ-СВЯТО

з цікавою і добірною програ
мою. Вступ за добровільними 
датками. Приходіть всі!

Листопадовий Комітет 
в Іст Килдонан.

КУРСИ.
1. Навчання відбуватимуть

ся на українській, російській І 
англійській мовах.

2. Навчання вечірні, чотири 
рази на тиждень, теорія і прак
тика.

3. Речинець курсу від 5 до 6 
місяців.

4. Після скінчення курсу І 
іспиту курсантові дається сер
тифікат

СПЕЦІАЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ
ЧЛЕНСТВА ВИЩЕ ЗГАДАНОГО ТОВАРИСТВА.

Ціль цих зборів слідуюча:
1. Перевести ухвалу і висловити згоду членства Сто- 

варншення Український Робітничий Дім (Mechanics and 
Literary Institute of the Ukrainian Labor Temple Association 
of DrumheUer), та уповажнмти директорів (заряд) і тре
стів про звуку майна згаданого Товариства з Товари
ством Український Робітмнчо-Фармерський Дім і виго
товити та підписати всі потрібні документи, що їх буде 
потрібно до повного і цілковитого виконання згаданої 
злуки і уповажнити згаданих директорів (заряд) або 
трестів та припоручити їм виконати всі потрібні кроки, 
справи й річи, які буде потрібно, в звязку з вище згада
ною амалгамаціею, так як директорам (зарядові) при- 
кажеться, або як вони уважатимуть за відповідне.

2. Перевести ухвалу, що Стоваришення Український 
Робітничий Дім (Mechanics and Literary Institute of the 
Ukrainian Labor Temple Association of DrumheUer) І член
ство лучиться з Товариством Український Робітничо- 
Фермерський Дім разом з майном, довгами І зобовязан-

іи Товариства.
3. Полагодити всякі инші справи, які звичайно ло- 

лагоджуеться на загальних зборах, або такі, що можуть 
виникнути під час дискусії над пропонованими резожюці-

котрий немало потрудився над 
вченням цеї молоденької 
Жаль тільки, що на цей. 
було мале число 
жучи правду у нас більше інтересу- 
ються якимись хрестинами та імени
нами. бо там знайдеться “свячене1, 
а на наших підприємствах цего нема 
і вони таким підприємствам не ду
же раді. Однак віримо, що і вони

гьз ” ™ «■ <г >?»
комендацію. Ось іак якраз написа- В|” в,яди>' ТУРФДш в Ді Пес, 
ла одна наша організація по рекомен- ‘ ан 
дацію одного вчителя з Монтреалу.
А монтреадьська робітнича органЬа- 
ція і не чула про такого “доброго вчи
теля", її самій треба вчителя до Ро
бітничої Діючої Школи, а вона й по
няття не має, що в тому самому мі
сті v є такий добрий вчитель. Збіра- 
ються члени місцевої робітничої ор
ганізації і йдуть на прислану адресу

imnnuiis IIIITVSninil n nrr шУкат" «чнтеля. Прийшли й довіду- ЕвЛ°км Ромлан' Вінніпег, Май. 28.15РОДИНА ЩІТКАРІВ В ВЕҐ" ЮТЬСЯ, »о він поїхав вже до Здуне- Б- ТіаВнук ...................................... 5.00
*-го.я НИХ Держав вчишся на пресбитері- У Р » Л. Тенора. Онт.... 10.00РЕВИЛ, АЛТА. янською попа. Н- Котінський, Ст. Кетеріис ... 19.50

„ . . М. Гудима. Су Луквт, Онт..........16.00
І Як довго жне А буде жити „обітни- g дУь',"-;ут “^ГелГ^"  ̂ ТУРФДІМ- ДІ ,kt-.Mm- . 445
ча організація, так довго буде жити - ^ т Від поодиноких товаришів з рі-яка користь з неї працюючим? Трап- 
й розвиватися робітниче мистецтво ,. -, . ляються одинокі винятки, але тількиІ як про робітничу організацію, так і
про її роботу на мистецькому фрон
ті ми будемо говорити.

БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ 
В САСКАТУНІ,

$8.45
Від т. М» Гоголюка Ді Пес, Ман 1.00
Ґ. Зотік, Ред Пес, Б. К................. 1.00
Д. Біцкань, Принс Алберт, Саск. 1.00
А. Петришин, Ст. Луїс, Ілл......... 1.00
И. Николайчук, Принс Алберт .. 1.00 
Д. Смал, Кофеко, Б. К................ 2.00

Старанням відділу Жіночої 
Секції відбудеться в днях 18., 
19., 20. і 21. листопада в Укр. 
Роб. Домі в Саскатуні

зрозуміють за якийсь час, що таке 
організація і підуть нашим слідом, 
котрий промощує шлях до кращого 
майбутнього.

ШОФЕРА-МЕХАНІКА
Впис і прикипання від 1. до 

15. листопада 1925 р. За подро
бицями зголошуватися кожно
го дня від години 7. до 9. ве
чером в

R0SEM0UNT МОТОК САК 
00. LTD.

Cor. Carrière A Iberville Streets, 
Tel. : Calumet 4873 

Інжинір-технольоґ: T. A. Жи- 
вотовськнй.

Інструктор-механік: С А. 
Кннделевич.

Повторення;Робкор В. К. ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР.Транскона. Май $88.95

На базарі можна буде набу
ти гарні ріжнородні річи, бу
дуть устроєві ріжні забави і 
гри. Так само буде першоряд
на кухня, та кожного разу бу
дуть смачні перекуски. Комі
тет ручить за вдоволення. При
ході ть всі і кличте своїх ЗНА 
іонах.

а

жних місцевостей Канади ... 7.00

одинокі Решта блукає десь, мовчить 
і сопе поки не "з американізуеться". 
А як тільки з американізуеться, вся 

На цему місця хочу сказати дешо піде в агенти і на тому кінець, 
про товариське життя у Вегревнл та 
про театральну працю після літнього 
сезону. Праця в тому напрямі, хоч | 
повільно, але стало поступає вперед.
Діюча школа, проби співу та пред- 

В відділі
Жіночої Секції дещо вастій а прнчи-

особмстях непорозумінь Треба В Транскона зібрано для хорого т.

Разом $183.05
• ПВсім жертводавцям, котрі так щиро 

віднеслися до помочі т. Василя Ме- 
гаса, комітет помочі складає сердеч
ну подяку. Коли ше хто хоче помочи 
т. В. Mer асові, то просим всі жертви 
слати на понищу адресу:

С. Г., секретар
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого брата Федора Мандзюка, з се
ла Городка, повіт Заліщики. Вій має 
перебувати десь в Канаді або Злуче
них Державах. Дам $2.00 нагороди за 
поданий мені його адреси. Хто знак- 
би або він самий хай повідомить ме
не на понишу адресу:

Mike Msndxiuk,
(138) Castle Mountain, Alta.

Хлоп з Монтреалу.LU « надзвичайно ддв кожного члена 
Товариства, тому просимо конче 

щоб Ви прийшли на цей нітінг в вище означенім місим.
Й ПОТРІБНО перше рідного кухаря 

до реставранту, який міг-би варити 
англійські і українські страви. Плат
ня після угоди, тижнево або місячно. 
Зголошуватись на адресу:

Jurko Рогжуко 
63 McDonald Ave.,

Winnipeg, Man.

if (jp. ІМЕНА ЖЕРТВОДАВЦІВ ДЛЯ ХОРО
ГО ТО& ВАСИЛЯ МЕҐАСА В ТРАН

СКОНА. МАН.
І часі. Т. Канвіjanchuk,

U.L.T., Box 623,
Transcons, Man.

Комітет.

ставлень відбуваються

Н. Хжрик, секретар.
врвзвати. мо між жінками брак глиб- Мегаса на aim від слідуючих т.т.:

оргашзаиМвого жиг- по $2.00: М. Свит, С. Дубас, Р. Мар-1925 рь того розу
(136)папок, & Новак; в» $1.00: А Слижук,

ЦІКАВА І ПОВЧАЮЧА КОМЕДІЯ!
ДРАМАТИЧНО-СІВВАЦЬкИИ ГУРТОК ПРИ УКР. РО

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ <

----------- also грає

В СУБОТУ, 14. ЛИСТОПАДА 1925 Р.
В №. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 1 ВИЩУ

надзвичайно цікаву і повчаючу комедію п. н.:

НА ПЕРЕЛАЗІ
Ціла революція вібуваеться на перелазі між двома госпо
дарями: багачем і бідняком. Щоб вони чи їх діти не ро
били, то все вони стрічаються на перелазі. Кудн-6 ко
трий не повернувся то все опиниться на перелазі. Така 
штука — той перелаз, що можна з него і посміятися І 
багато навчитися. Одним словом ціла революція на пе
релазі. Обовязково прийдіть, щоб опісля не жалували.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр.
Роб. Дому, а вечерами І в день представлення при касі.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ УКР. РО
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

у строює

В НЕДІЛЮ, 15, ЛИСТОПАДА 1925 Р,
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ МІШАНИЙ ХОР, СОЛІСТИ І МАНДОЛІНОВА 

ОРХЕСТРА.
На концерті виступить також т-ка ЛІза Попович. 
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

' 
і


